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Protokół z X posiedzenia Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych 

 

W dniu 7 lutego 2024 r. w siedzibie Ministerstwa Zdrowia w Warszawie odbyło się X posiedzenie 

Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych (KOSRM). 

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej z wykorzystaniem środków do łączności online. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

• Obecni na miejscu: Roman Badach-Rogowski. Łukasz Fica, Przemysław Kaczmarek, Mateusz 

Komza, Kacper Mazurkiewicz, Marcin Nadolny, Anna Przybysz. 

• Uczestniczący online: Dariusz Gruda, Dawid Kossowski, Przemysław Król, Jarosław Madowicz, 

Iwona Misiorowska, Edyta Wcisło, Tomasz Wyciszkiewicz. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący KOSRM Pan Mateusz Komza. 

Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 18 stycznia 2024 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego KOSRM z okresu między posiedzeniami. 

5. Omówienie i uzgodnienie stanowiska KOSRM do wskazanych zapisów ustawy z dnia 1 grudnia 

2022 r. o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2187), co do których występują wątpliwości interpretacyjne. 

6. Przedstawienie aktualnego etapu prac po stronie Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem 

problemu przetwarzania danych osobowych w spisie ratowników medycznych (przedstawiciel 

MZ). 

7. Przekazanie informacji w zakresie utworzenia konta w Elektronicznej Platformie Logowania 

Ochrony Zdrowia (e-PLOZU) na potrzeby pobierania danych EFR przez Członków KOSRM. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Wyznaczenie terminu kolejnego posiedzenie KOSRM. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przyjęto następujące ustalenia: 

 

Ad 3. Protokół z posiedzenia z dnia 18 stycznia 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. Przewodniczący KOSRM poinformował o działaniach i kontaktach z Ministerstwem Zdrowia (MZ) 

w związku z koniecznością dokonania rozstrzygnięć kwestii koniecznej nowelizacji ustawy o zawodzie 

ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych, w tym o udziale w dniu 19 stycznia 

2024 r. w spotkaniu reprezentantów organizacji skupiających ratowników medycznych  

z przedstawicielami kierownictwa MZ, w tym Panem Wojciechem Koniecznym, Sekretarzem Stanu, i Panią 

Urszulą Demkow, Podsekretarzem Stanu. Poinformował, że wśród poruszonych kwestii było  

m.in. finansowanie samorządu ratowników medycznych w pierwszych latach jego funkcjonowania. 

 

Ad 5. Przewodniczący KOSRM przedstawił projekt stanowiska KOSRM dotyczącego tych zapisów ustawy 

z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2187), które w obecnym brzmieniu wywołują wątpliwości interpretacyjne,  

w związku z czym wymagają sprecyzowania lub nowelizacji. 

Po przedyskutowaniu propozycji poszczególnych zapisów dokument został przyjęty przez Członków 

Komitetu w drodze consensusu. 
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Przewodniczący Komitetu został upoważniony do przekazania stanowiska KOSRM właściwym 

merytorycznie departamentom MZ. Zgodnie z ustaleniem z IX posiedzenia KOSRM uzgodniony 

dokument będzie przedmiotem obrad kolejnego posiedzenia KOSRM z udziałem przedstawicieli MZ. 

 

Ad 6. Przedstawiciele MZ poinformowali, że resort nadal oczekuje na odpowiedź ze strony Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych (UODO) na pismo skierowane w dniu 18 stycznia br. do Pana Jana Nowaka, 

Prezesa UODO, w sprawie przetwarzania danych osobowych w spisie ratowników medycznych. 

Zwrócono się do MZ z prośbą o podjęcie działań mających na celu przyspieszenia procedowania sprawy 

przez UODO. 

 

Ad 7. Przewodniczący Komitetu zaprezentował przekazaną przez Centrum e-Zdrowia instrukcję 

rejestracji i logowania się na platformie UEOZ (Usługi Elektroniczne Ochrony Zdrowia). 

Ci Członkowie Komitetu, którzy nie posiadają konta na ww. platformie, zostali poproszeni o jego 

założenie i poinformowania o tym Przewodniczącego KOSRM, który następnie przekaże stosowne 

informacje do C-eZ w celu nadania uprawnień dostępu do danych ze spisu ratowników medycznych. 

 

Ad 8. Przewodniczący KOSRM zaprezentował 2 skierowane do Komitetu maile obrazujące problemy 

ratowników medycznych z odbywaniem szkoleń i rozliczaniem punktów edukacyjnych. W dyskusji 

podkreślono, że te i inne przypadki potwierdzają stanowisko Komitetu co do konieczności 

przeprowadzenia pilnej nowelizacji ustawy o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie 

ratowników medycznych, jak też konieczności jak najszybszego ukonstytuowania się samorządu 

zawodowego i uzyskania zdolności do realizacji ustawowych zadań. 

Przewodniczący KOSRM poinformował Członków Komitetu o przekazaniu do uzgodnień projektu 

instrukcji dla członków komisji wyborczych i ewentualne zgłoszenie swoich uwag. 

 

Ad 9. Uzgodniono, że - w zależności od możliwości przedstawienia przez MZ stanowisk w sprawie 

koniecznych zmian w ustawie o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników 

medycznych oraz w kwestii przetwarzania danych osobowych w spisie ratowników medycznych – kolejne 

posiedzenie KOSRM odbędzie się w dniu 27 lutego lub 5 marca. Postanowiono, że konkretny termin 

zostanie ustalony w trybie roboczym. 

 

 

Mateusz Komza 

Przewodniczący KOSRM 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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